
 

令和 6年 1月吉日 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■第 8 回運営委員会： 1月 16日（火）開催 
 

【本部より】 
   おかげさまで新年度の PTA本部役員の選出活動が無事に終了いたしました。皆様のご協力を賜

り誠にありがとうございました。 

   本部、各委員会ともに 3学期の活動を行いつつ、次年度への引継ぎも進めてまいります。 
 

【各委員会より】 
 

学年委員会 

   いよいよ今年度もあと数ヶ月となりました。活動も次年度へ引き継ぎなどと少なくなりますが、

委員会として頑張ります。 
 

成人教育委員会 

   新年を迎え、今年度も残りわずかとなりました。1/30（火）成人委員企画の講習会にたくさん 

のお申し込みを頂きありがとうございました♪今年度最後の行事を委員一同力を合わせて頑張りま 

す！ 
  

広報委員会 

   新しい年を迎え、『まつぼっくり』今年度 2号目の制作も着々と進んでおります！今回も親子 

で楽しくご覧いただけるよう内容を工夫しておりますので是非楽しみにしていてくださいね♬ 
   

校外指導委員会 

   新学期が始まり、子ども達が元気に登校する日々が戻ってきました。朝晩冷え込みが強く、道 

  路が凍結している場合がありますので、足元に注意するようご家庭でもお話ししてください。 

                                

発 行 
西鶴間小学校ＰＴＡ 

会長   永倉 佳知 運営委員会だより 
― NO.8 ―       

PTA 会長より 
 

新年明けましておめでとうございます。遅ればせながらご挨拶させて頂きます。 

新しい年を迎え、今年度も残すところ今月を含め 3ヶ月となります。いろいろな行事が復活

し、子どもたちの笑顔がみられる機会も増えてきております。保護者の皆さまにおかれまして

も、ご協力頂きまして感謝申し上げます。 

また、3学期は新年度を迎える準備期間にもなります。ご多用とは存じますが、子どもたち

の安全、安心で健やかな成長のためにも、PTA活動へのご協力を今後ともよろしくお願いいた

します。 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

 



 

外部活動報告 
 

■南林間地区みんなで文化祭（南林間地区家庭・地域教育活性化会議主催） 

  

  ✱12/9（土）・10（日）南林間コミュニティーセンター 

✱西鶴間小・南林間小・緑野小・南林間中学校の児童・生徒が応募した南林間をテーマとした 

 作品（ポスター・標語）の展示、地域の方の作品の展示やステージ発表など。 

会場準備・運営要員として本部役員が出席。 

 

西鶴間小学校：応募作品数 標語：17点、ポスター：12点 

       受賞作品数 標語  ：優秀賞 1点、金賞 4点 

             ポスター：優秀賞 1点、特別賞 1点、にっこり賞 1点、 

素敵で賞 1点 

 

    文化祭 1日目には賞を受賞した子どもたちや地域の方への表彰式が行われました。西鶴間小 

学校からは標語とポスターの受賞者のうち 6名のお子さんに出席して頂き、ご家族や高井校長 

先生に見守られながら、一人ひとり表彰状を受け取りました。また、表彰式には古谷田市長も 

駆けつけてくださり、子どもたちと一緒に記念撮影をし、お祝いのお言葉も頂きました。 

    地域の方の作品展示の他、歌やダンスの発表などもあり、終始和やかな雰囲気の文化祭と 

なりました。 
 

   

                     
                                                                       

 

 

 

 

 

 

PTA本部へのお問合せは右記 QRコードからお願いします。   
（グーグルフォームが開きます）   

 

 



 

     

  １２月活動報告 １月活動予定 

本部 12/5 役員会・運営委員会 1/15 入学説明会 

  12/9・10 南林間地区みんなで文化祭 1/16 役員会・運営委員会 

      1/26 市 P連代表者会 

          

          

          

    *役員会随時   *役員会随時 

学年 12/5 運営委員会 1/16 運営委員会／定例会 

          

          

          

    *定例会随時   *定例会随時 

成人教育 12/5 運営委員会／定例会 1/16 運営委員会／定例会 

      1/30 『いのちと性』講習会 

          

          

          

    *定例会随時   *定例会随時 

広報 12/5 運営委員会／定例会 1/16 運営委員会／定例会 

          

          

    *定例会随時   *定例会随時 

校外指導 12/5 運営委員会／定例会 1/16 運営委員会／定例会 

          

          

          

    *見守り随時／パトロール随時   *見守り随時／パトロール随時 

役選   随時、推薦者への連絡確認     


